http://sr-srg-pkms1/xlp9/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Дело № 02-1144/2609/2024
УИД 86MS0064-01-2024-001688-74
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
12.03.2024 года

       г.  Сургут

Мировой судья судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кужелина С.С., при секретаре судебного заседания Кочубей Е.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО "ЭК "Восток" к Кринициной Екатерине Александровне, Кринициной Оксане Викторовне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление АО "ЭК "Восток" к Кринициной Екатерине Александровне, Кринициной Оксане Викторовне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Кринициной Екатерины Александровны (паспорт РФ ... № ...), Кринициной Оксаны Викторовны (паспорт РФ ... № ...) в пользу АО "ЭК "Восток" (ИНН 7705424509) задолженность по оплате коммунальных услуг за период с 01.02.2021 г. по 31.10.2021 г. в размере 6631 руб. 87 коп., пени за просрочку оплаты за период с 11.03.2021 г. по 23.01.2024 г. в размере 3745 руб. 44 коп. с последующим тих начислением на сумму основного долга 6631 руб. 87 коп. по день фактической оплаты долга с учетом 1/130 ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день фактической оплаты, за каждый день неисполнения денежного обязательства; расходы по оплате государственной пошлины в размере 415 руб. 09 коп.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В соответствии со ст. 237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

          С.С. Кужелина